Протокол }l}1
заседания Конкурспой комиссии по предоставлению грантов

в форме субсилий из бюджетд города Лангепаса
социально ориентпрованным некоммерческим организациям

.Щата, время проведения: 06 лекабря 2024 г. в l0 час.00 мин.
Место проведенпя: малый зал администрации города Лангепаса

Конкурсная комиссия в составе:
Председатель Комиссии -
Заместитель председателя Комиссии -
Секретарь Комиссии -

А.В.Милкин
Р.У.Галиев
О.Ю.,Щмитриева

члены комиссип:
Л.Ф.,Щорохова, И.В.Селиверстова, Л.В.Агалаков, Е.В.Тимофеева, О.М.Мутасова

Повестка дня:

1. Рассмотрение и оценка конкурсных зaцвок, направленных участниками
обора в период с 25.10.2024 по 25.11.2024 посрелством заполнения иrггеракгивной

формы, размещенной на цифровой платформе <Единый Личный Кабинсг Акпrвиста>
(www.elkanko.ru) лля участия в Конкурсе по предоставлению ФаЕтов в форме субсилий
из бюджета города Лангепаса соци.rльно ориентированным некоммерческим
организациlIм (далее - Конкурс).

2. Определение победителя Конкурса и размера гранта в форме субсидий
социaшьно ориентироваЕным некоммерческим организациJIм в соответствии
с постановлением от lб,05.2024 Jф722 (Об угверждении Порядка предоставленl,lя
граЕтов в форме субсидий из бюджета города Лангепаса социtшьно ориентированным
некоммерческим организациям>.

Слушали:

О.Ю. ,Щмитриеву о допуске конкурсных заrIвок социально ориентированных
некоммерческих оргаЕизаций, поступивших в соответствии с датой и временем
подачи конкурсных зaulвок участников обора для участLIJI в Конкурсе:

l. Автономная некоммерческм организац}uI <Симуляционно-тенинговый центр
безопасности <Импульс> с проекгом: кПомощь в руках: Пракгические навыки дIя
ryманитар}rых миссий>;

2. Автономнм некоммерческаJI организацшI поддержки грФкдан и служб
жизнеобеспечения <<Свои Возвращаются Обратно> с проекгом: <Собакин дом>;

3. ХантььМансийская региональнм организацlrt Общероссийской общественной
организации инваJIидов <Всероссийское ордена Трулового Красного Знамени общество
слепых)) с проекгом: <Мы рялом. ВОС>.

все 1..rастники обора и поданные ими конкурсные змвки соответствуют
требованиям, установленным Порядком предоставленI4JI грантов в форме субсидий из
бюджета города Лангепаса социально ориентированЕым некоммерческим организациям.
Оснований для откaва в допуске конкурсных зlulвок для участия в Конкурсе нет.

1, Кузьмин Элуарл Валентинович - дирекгор Автономной некоммерческой
организации <Симуляционно-тенинговый чеrпр безопасности <Имгryльс>

с проектом <Помощь в руках: Пракгические навыки для ryманитарных миссий>>.

Запрашиваемая сумма гракта - 252 234 руб.;
2. Макарчук ,Щмитрий Геннадьевич - дирекгор Автономной некоммерческой

организации поддержки граждан и служб жизнеобеспечения <<Свои Возвращаются
Обратно> с проектом кСобакин дом>. Запрашиваем I сумма гранта - 100 000 руб.;

З. Носов Пегр Викгорович - председатель Ханты-Мансийской региональной
организации Общероссийской общественной организации инваJIидов кВсероссийское
ордена Трудового Красного Знамени общество слепых)) с проекгом <Мы рядом. ВОС>.
Запрашиваемая сумма гракта -252234 руб.

Решили:

1. По результатам rryбличной защиты социlцьно значимых проекгов и
в соответствии с балльной шкалой критериев оценки конкурсных з{цвок для уrастия в
Конкурсе, угвердить след}.ющие результаты рейтинга заявок участников обора:

Ns
г/п

наименование
проекта

итоговый ба,тл

l Автономная некоммерческм
оргtlнизация <С имуляционно-
тренинговый цен,тр безопасности
<Имrryльс>

Помощь в руках:
Пракгические

нttвыки дIя
ryманитарных

миссий

1б,0

2 Автономная некоммерческм
организация поддержки граждан
и служб жизнеобеспечения
<Свои Возвращаются Обратно>

Собакин дом |1,4

J Ханты-Мансийская регионаJIьнtц
организация Общероссийской
общественной организации инвалидов
<Всероссийское ордена Трудового
Красного Знамени общество слепых))

9,4

С публичной защитой соцliально значимых проектов по грантовому направлению
<<Блаrотворительная деятельность, а такя(е деятельность в области организации и
поддержки благотворительности и добровольчества (волонтерства)r> выступили:

Наименование участника отбора

Мы рядом. ВоС

Комиссия:

Председатель Комиссии

Заместитель председателя
Комиссии

Секретарь Комиссии

члены комиссии:

.l

А.В,Милкин

Р.У.Галиев

О.Ю.,Щмициева

Л.Ф.,Щорохова

И.В.Селиверстова

Л.В.Агалаков

Е.В.Тимофеева

О.М.Мутасова

2, По результатам полученного рейтинга заrIвок участников обора, а также
в процессе состоявшегося обсуждения Конкурснм комисслfi по предоставлению
грантов в форме субсилиЙ из бюджgга города Лангепаса социаJIьно ориеIrtированным
некоммерческим организациям приняла решение с результатом 1б.0 баллов признать
победrтгелем Конкурса Автопомную rrекоммерческую оргавпзацию <<Симуляцшонно-
тренинговый цептр безопасности <d{мпульс>l, набравшую наибольшее количество
баллов по отношению к другим участникам обора.

З. Рекомендовать администрации города Лангепаса по результатам
предстatвленных документов предоставить Автономной некоммерческой организации
кСимуляционно-тренинговый uентр безопасности <Импульс> грант в форме субсидии
из бюджета города Лангепаса для реализации социчrпьно значимого проекта <Помощь в

руках: Пракгические навыки для ryманитарных миссий), в размере 252 234 (двестш
пятьдесят две тысячи двести тридцать четыре) рубля 00 копеек.